
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLVII сессии

ОТ 2 2 . 0 9 . 2 0 2 3  г .  №  380
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 16.09.2021 г. № 137 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Г орьковского муниципального района Омской

области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 16.09.2021 г. № 137 «Об 
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Горьковского муниципального района Омской 
области»:

1.1. Пункт 35 раздела VI. «Иные выплаты, включенные в денежное 
содержание муниципального служащего» дополнить словами: «-иные 
доплаты за исполнение обязанностей, не предусмотренных должностной 
инструкцией»;

1.2. Пункт 36 раздела VII. «Фонд оплаты труда муниципальных 
служащих Горьковского муниципального района» изложить в следующей 
редакции:

«36. При формировании фонда оплаты труда муниципальных 
служащих сверх суммы средств, направляемой на выплату должностных 
окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на 
год):

1) на выплату ежемесячной доплаты за классный чин - в размере 1,4 
должностных окладов;

2) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
выслугу лет - в размере 3,5 должностных окладов;

3) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 
условия муниципальной службы муниципальным служащим, в размере 5,0 
должностных окладов;



4) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере 0,6 
должностных окладов;

5) на выплату премии -  не более 18,5 должностных окладов;
6) на выплату ежемесячного денежного поощрения - в размере 3,8
должностных окладов;
7) на выплату единовременной выплаты к отпуску -  в размере 1 

должностного оклада;
8) на выплату материальной помощи -  в размере 2,1 должностных 

окладов.».
2.Управлению экономики, бухгалтерского учета и имущественных 

отношений Администрации Горьковского муниципального района Омской 
области настоящее решение:

2.1. Разместить на сайте Горьковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. Обнародовать путем размещения его текста на информационном 
стенде, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального района


